Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE PERITIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Peritiba torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação, cujo processamento e julgamento darão na forma da Lei n. 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações, a Lei Federal n. 11.947/2009, Lei n. 11.326/2006.
Processo de Licitação n. 276/2024 Chamamento Público n. 02/2024.
[bookmark: _Hlk181883099]Objeto: O Objeto da presente chamada pública é a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural e Cooperativas da Agricultura Familiar para atender os alunos matriculados nas escolas da Rede Municipal de Ensino que ofertam a Educação Infantil (creche) e Ensino Fundamental, para o ano de 2025, de acordo com as prerrogativas do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.
PERÍODO DE DIVULGAÇÃO E ENTREGA DOS DOCUMENTOS: de 12/11/2024 a 02/12/2024, às 09 horas.
Abertura da Sessão: dia 02/12/2024, às 09h01.
ENDEREÇO DE ENTREGA: Setor de protocolo do Centro Administrativo Municipal, situado na Rua Frei Bonifácio, n. 63, Centro, Peritiba, Santa Catarina, CEP: 89.750-000 ou pelo e-mail compras@peritiba.sc.gov.br ou ainda pelo Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br.

Peritiba – SC., 08 de novembro de 2024.

PAULO JOSÉ DEITOS
Prefeito Municipal